
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

Ordinanza n. 96 del 19/09/2025 
 

Settore N.4 - Polizia Municipale 
 

Ordinanza n. 96 del 19/09/2025 
 
OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, ISTITUZIONE DEI DIVIETI DI SOSTA E 

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE NELLE STRADE INTERESSATE DALL’EVENTO 
DENOMINATO WRDAY 2025 CONCERTO DEI NOMADI 21/09/2025. 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che in data 21 settembre 2025, avrà luogo l’evento denominato Warday 2025, all’interno del quale è 
previsto il concerto dei Nomadi,  presso la Piazza Liori, promosso e organizzato dall’Amministrazione Comunale di 
Capoterra, con la collaborazione dell’Associazione Dreamwalksound, la quale si occuperà della direzione artistica 
della manifestazione e degli allestimenti del Piano di Sicurezza; 
Dato atto dell’istanza prot. N°27815 del 31/07/2025, presentata dall’Associazione Dreamwalksound, nella persona 
del Sig. Roberto Mulliri, tendente ad ottenere l’ordinanza per la regolamentazione della circolazione veicolare,  
relativa alla manifestazione, che coinvolgerà la Piazza Liori, la via Colombo, la via Satta, la via Amendola sino a via 
Sardegna, dalle ore 22.00 sino al termine della stessa; 
Preso atto della Deliberazione della Giunta Comunale n°154 del 30/07/2025, con la quale si approvava il 
programma dell’evento musicale denominato  “Concerto dei Nomadi”; 
Acquisito al protocollo dell’Ente il Piano di Sicurezza e Sanitario redatto dall’Ingegner Celestino Pusceddu; 
Considerato di dover disporre l’interdizione alla sosta e la chiusura temporanea al traffico veicolare nelle strade 
interessate dalla manifestazione stessa, ampliando l’area interdetta alla circolazione per motivi legati alla sicurezza; 
Ritenuto  di dover regolamentare la circolazione con  il divieto di circolazione e transito nelle strade interessate 
dalla manifestazione dando applicazione a quanto contenuto nel Piano di Sicurezza, predisponendo le relative 
deviazioni dei flussi di traffico; 

Visti gli Artt.7 , 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.gs. 30.4.1992 n° 285 e successive 
modifiche e integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 
16.12.1992 n° 495; 
Visto il D.L.g.s. n°267/2000; 
Visto la disposizione sindacale di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa n. 83 del 31/12/2024. 

Ordina 
 

- in data 21 settembre 2025 dalle ore 08:00, la chiusura al traffico veicolare della via Colombo, tratto compreso tra 
la via Dante e la rotatoria della via Amendola, con le seguenti deviazioni del flusso della circolazione : 
-via Colombo direzione via Amendola, deviazione della circolazione in direzione via Dante; 
-via Amendola direzione via Colombo con deviazione del flusso della circolazione direzione via Piemonte; 
-chiusura della via Amendola tratto compreso tra la via Piemonte e la rotatoria intersezione con la via Colombo; 
-deviazione del flusso della via Amendola parte alta direzione via Piemonte; 
- divieto di svolta nella via Colombo, del flusso della circolazione della via Amendola ( parte bassa) direzione 
rotatoria, obbligo di proseguire dritto o a destra; 
-chiusura della via Satta, tratto compreso tra la via Salvatore Piano e la via Della Vittoria; 
-deviazione del traffico della via Della Vittoria e della via Olbia direzione obbligatoria via Aldo Moro -via Mannu; 
 
per il giorno 21 settembre 2025, dalle ore 12:00 sino al termine dell’evento, chiusura della circolazione veicolare 
nella via Amendola tratto compreso tra la via Sardegna e la rotatoria pressi via Toscana; 
-deviazione del flusso veicolare della Piazza Sardegna e della via Amendola parte bassa direzione obbligatoria via 
Sardegna; 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 96 del 19/09/2025 
 

-chiusura del traffico delle vie Sicilia ed Emilia dalla via Amendola ( i residenti nel tratto compreso tra via Sicilia-via 
Sassari e via Emilia-Sassari entreranno e usciranno dalla via Sassari, mentre i residenti delle vie Liguria e Toscana 
anch’essi entreranno e usciranno dalla via Sassari; 
  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
per il giorno 21 settembre 2025, dalle ore 17:00 sino al termine dell’evento, chiusura della circolazione veicolare 
nella via Amendola tratto compreso tra la via Santa Lucia e la via Piemonte; 
-deviazione del flusso della circolazione della via Santa Lucia , direzione via Lazio; 
-deviazione del lusso della circolazione della via Molise direzione via Lazio o via Santa Lucia; 
-deviazione del flusso della circolazione di via Mannu direzione via Santa Lucia o via Lazio; 
-deviazione del flusso di circolazione della via Piemonte direzione via Santa Lucia, via Lazio; 
-la via Piemonte è stata individuate come sito da dedicare alle auto dei disabili; 
 
per il giorno 21 settembre 2025, dalle ore 17:00 sino al termine dell’evento, chiusura della circolazione veicolare 
nella via Della Vittoria, tratto compreso tra ala via Olbia e la via Mannu; 
-deviazione del flusso veicolare dalla via Olbia direzione via della Vittoria-via Manzoni; 
-deviazione del flusso veicolare dalla via della Vittoria direzione via Mannu o verso via Fausto Piano; 
- chiusura della via IV Novembre ( escluso residenti  con ingresso e uscita da via Gorizia); 
 
per il giorno 21 settembre 2025, dalle ore 17:00 sino al termine, chiusura del flusso veicolare nella via Amendola 
tratto compreso tra la via Logudoro e la via Sardegna; 
-deviazione del flusso veicolare della via Amendola parte bassa direzione via Logudoro; 
-chiusura della via Caprera, tratto compreso tra la via Oristano e la via Amendola, escluso i residenti che 
entreranno e usciranno dalla via Oristano; 
 
 
 
per il giorno 21 settembre 2025, chiusura della circolazione nella via Amendola intersezione via Trieste: 
-deviazione del flusso veicolare proveniente dalla via Trexenta o dalla via Isonzo direzione via Goceano o Trieste; 
I residenti nella via Amendola tratto compreso tra la via Trieste e la via Sardegna potranno entrare dall’intersezione 
Trieste-Amendola; 
per il giorno 21 settembre 2025 dalle ore 17:00 sino al termine dell’evento, chiusura della via Colombo tratto 
compreso tra la via Vittorio Emanuele e la via Dante, ad eccetto i residenti; 
-chiusura della via Verdi, ad eccezione dei residenti che entreranno e usciranno dalla via Manzoni; 
 
per il giorno 21 settembre 2025 dalle ore  17:00 sino al termine chiusura del Corso Gramsci tratto compreso tra la 
via Montello e la Piazza Sardegna, escluso i residenti del tratto e della via Grazia Deledda i quali entreranno dal 
Corso Gramsci e usciranno nella via Amendola direzione obbligatoria a destra; 
-deviazione del flusso della circolazione proveniente dalla via Montello e dal Corso Gramsci parte alta verso via 
Vittorio Emanuele; 
per il giorno 21 settembre 2025, chiusura del Corso Gramsci tratto compreso tra la via Cagliari e la via Montello; 
-deviazione del flusso della circolazione in ingresso dalla via Cagliari nel Corso Gramsci direzione via Cagliari alta; 
-deviazione del flusso del traffico del Corso Gramsci (Chiesa) direzione via Cagliari; 
-istituzione del doppio senso di circolazione nella via XXV Luglio per i residenti con ingresso e uscita dalla via 
Cagliari; 
-chiusura del varco Corso Gramsci-via Regina Margherita,; 
- deviazione del flusso della circolazione della via Manzoni verso via Regina Margherita; 
 
in data 21 Settembre 2025 l’istituzione dei divieti di sosta e fermata dalle ore 12:00 sino a termine evento: 

 
- nella via Amendola tratto compreso tra la via Logudoro e la via Santa Lucia ambo i lati, ( nel tratto compreso tra 
la via Sardegna e la via Caprera sono stati individuati gli stalli riservati alle auto dei disabili che avranno accesso 
dalla via Amendola varco via Logudoro e uscita verso la via Sardegna); 
-nella via Satta tutta, nella parte bassa (fronte Pizzeria Su Stampu) sono stati individuati gli stalli riservati alle auto 
dei disabili, con ingresso e uscita dal Corso Gramsci; 



    
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Ordinanza n. 96 del 19/09/2025 
 

-nella via Colombo tratto compreso tra  la via Dante e la rotatoria; 
-nel Piazzale Federico Lai (riservato al Service); 
-nel Corso Gramsci (piazza Sardegna) sono stati individuati sia stalli riservati ai disabili e alle autorità; 
-divieto di sosta e fermate nelle: via Sicilia, via Liguria, via Emilia, via Toscana, Sassari tratto compreso tra la via 
Liguria e Santa Lucia, questa arteria dovrà sopperire alla chiusura della via Amendola; 
inoltre si istituisce il servizio del Carroattrezzi la cui posizione verrà individuata nella via Amendola; 
Sarà consentito il transito ai porta pizze a servizio delle due attività di Pizzeria presenti rispettivamente nella via 
Amendola ( pizzeria Manetta) e nella via Satta bassa ( Pizzeria Su Stampu), i quali potranno transitare con i 
motoveicoli nei tratti che permettono di raggiungere per la via più breve le attività: 

DISPONE 
 che per motivi legati alla sicurezza delle persone gli uffici preposti provvedano: 
all’installazione della segnaletica secondo le modalità previste dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 recante “ 
Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada “; 
a far rimuovere la segnaletica provvisoria al fine di ripristinare la disciplina della circolazione vigente al termine 
della manifestazione; 
Gli Ufficiali ed Agenti di Polizia Stradale e tutti i soggetti istituzionalmente preposti, di cui all’art. 12 del D.L.gs.30 
aprile 1992 n° 285, sono incaricati della vigilanza e dei controlli sul rispetto della presente ordinanza. Si Informano 
gli interessati che: il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Roberta Maxia. 

Avverte 
inoltre che in caso di inadempienza a quanto prescritto nella presente ordinanza si procederà a termini di legge e 
con la rimozione forzata dei veicoli 
Ai sensi dell’Art. 3 co. 4 della Legge n° 241 del 07/08/1990, contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
- al Tar della Sardegna entro 60 gg, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, decorrenti dalla 
data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 

Copia del presente provvedimento è notificata, per l’ottemperanza a:   

- Responsabile della manifestazione Roberto Mulliri 

- al Sindaco                                                                                          Sede ; 

- ai Carabinieri                                                       Capoterra ; 

- alla Compagnia Barracellare                                                                           Capoterra; 

- all’Associazione Misericordia                                                                         Capoterra; 

- All’ Assoc.  di Protezione Civile 2.0                                                                Capoterra; 

- albo pretorio                                                        sito istituzionale.   

 
 La  Responsabile del Settore  

                                                                    19/09/2025 
                                                                                                                                                Dott.ssa Roberta Maxia

 


